Que conforme al Decreto 1621 del 30 de diciembre de 2024, "Por el cual se liquida el Presupuesto General de
la Nación para la vigencia fiscal de 2025, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos", el
Gobierno Nacional apropió en el presupuesto de funcionamiento del Ministerio de Justicia y del Derecho
Sección 1201, la suma de CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES
CUATROCIENTOS MIL PESOS MICTE ($164.176.400.000).

Que el Decreto 1621 de 2024 dispuso en su articulo 19 que el jefe del órgano o en quien este haya delegado
la ordenación del gasto podrá efectuar mediante resolución las desagregaciones presupuestales de las
apropiaciones contenidas en el anexo del decreto de liquidación.

[...]

apropiaciones presupuestales a ser ejecutadas por el rubro A-01.

Que mediante memorando MJD-MEM25-0006900-GGH-40000, Y su respectivo fonmato de solicitud de
modificación Presupuestal de fecha 15 de diciembre de 2025, el Grupo de Gestión Humana, solicita traslado
presupuestal por valor de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS MICTE ($320.000.000), para
adicionar a los rubros A-01-01-01-001-003 Prima Técnica Salarial, recurso 10; A-01-01-02-003 Auxilio de
Cesantías, recurso 10; A-01-01-03-001-002Indemnización por Vacaciones, recurso 10; A-01-01-03-016 Prima
de Coordinación, recurso 10; este traslado se realiza con el objetivo de efectuar el pago de los rubros

[...]

A 01 01 03 001 001 NACION 10 CSF VACACIONES 100.000.000

A 01 01 03 001 002 NACION 10 CSF INDEMNIZACiÓN POR VACACIONES 160000.000

A 01 01 03 002 ! NACION 10 CSF PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL 70.000.000

A 01 01 03 016 r NACION 10 CSF PRIMA DE COORDINACiÓN 10000.000

I
TOTAL 320.000.000 320.000.000

TOTAL: TRESCIENTOS VEINTE MillONES DE PESOS MICTE ($320.000.000)

ARTíCULO SEGUNDO. la presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBlIQUESE, COMUNIQUESE y CÚMPLASE
Dada en Bogotá D.C., a los

,1 7 DIC. 2025

Elaboró. Jorge Armando Páez MejrawContratista GGFC ,~)""v¿',t
Revisó. BeJkisRoncancio - Coordinadora (E) GGFCI& ..•,,,, í"",...